
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 75 del Reg. OGGETTO: Riconoscimento contributo all’A.V. Protezione Civile di Cursi.

Data 08/10/2021

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 08/10/2021

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 08/10/2021

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2021 il giorno  8 del  mese di  OTTOBRE alle ore  13:50 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 78 del  08/10/2021 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  08/10/2021



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, al fine di garantire un supporto alle attività di osservazione e assistenza sul territorio comunale in  
raccordo e coordinamento con il servizio di Polizia Locale, questa Amministrazione, con deliberazione della G.C. n. 57  
del 06.05.2016, stabilì di ricorrere all’impiego delle forme di volontariato previste dalla legge approvando l’ivi allegato  
schema di convenzione disciplinante i rapporti con l’A.V. Protezione Civile di Cursi;

Vista  la  convenzione  sottoscritta  in  data  07.10.2016  tra  il  Comune  di  Cursi  e  il  Presidente  pro-tempore  
dell’Associazione;

Visto l’art. 4 – secondo periodo - della convenzione, che testualmente recita:

“Per  lo  svolgimento  delle  attività  oggetto  del  presente  accordo  l’Ente  contraente  si  impegna  a  corrispondere  
all’Associazione un contributo a titolo di rimborso delle spese derivanti dalla stipula del protocollo d’intesa di cui  
trattasi  ed effettivamente sostenute,  previa  presentazione di  adeguata documentazione giustificativa  a supporto  
della richiesta di rimborso e nel limite massimo di euro 1.500,00 annue.”;

Vista la nota, acquisita al protocollo dell’Ente in data 01.10.2021 al n. 4785, con cui il Presidente dell’A.V. Protezione  
Civile  Cursi,  Sig.  Salvatore  COTARDO, chiede la  liquidazione delle  spese sostenute nell’anno 2020 ammontanti  a  
complessivi € 1.500,00#, come da rendiconto allegato;

Ritenuto dover riconoscere all’A.V. Protezione Civile di Cursi il contributo nella misura richiesta, disponibile sul Cap.  
582 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private – associazioni di P.C. per servizi civici” del corrente esercizio  
finanziario;

Rilevato,  altresì,  dover demandare al   Responsabile del  Settore Affari  Generali  e Istituzionali,  competente ai  fini  
dell’attività di cui al protocollo d’intesa;

Visti i prescritti pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267,  
riportati in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, di riconoscere all’A.V. Protezione Civile Cursi,  ai  sensi dell’art. 4 –  
secondo periodo – della convenzione sottoscritta in data 07.10.2016, il contributo di € 1.500,00# a saldo 
spese  sostenute  per  l’attività  di  osservazione  e  assistenza  sul  territorio  comunale  svolta  in  raccordo  e 
coordinamento con il servizio di Polizia Locale nell’anno 2019.

2. Di  disporre per  tale rimborso l’utilizzo delle  somme disponibili  sul  capitolo  582 “Trasferimenti  correnti  a 
istituzioni sociali private – associazioni di P.C. per servizi civici” del corrente esercizio finanziario.

3. Di demandare al Responsabile del Settore AA.GG., competente ai sensi della convenzione sottoscritta in data 
07.10.2016, per il formale impegno di spesa e la conseguente liquidazione.

4. Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di successiva e separata votazione palese, immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – 4° comma – del D. Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n. 78 del  08/10/2021 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  08/10/2021



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 11/10/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 78 del  08/10/2021 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  08/10/2021


	Assente
	D E L I B E R A

